保護者 各位

学校給食食材費高騰への対応について

新型コロナウイルス感染症の影響が長期化する中、物価の高騰により学校給

食で使用する食材についても値上がりが生じており、学校給食センターでは献

立の工夫などにより対応してきているところですが、安定的な給食提供に課題

が生じている状況にあります。

本町では、令和４年度分の学校給食費について、昨今の物価高騰に直面する保

護者負担の軽減を目的として、給食食材の高騰分を、国の「新型コロナウイルス

感染症対応地方創生臨時交付金」を活用し、公費で負担することとしましたので、

お知らせします。

これにより、給食費を変更することなく、これまでの給食の「質と量」を維持

し、安心安全で栄養バランスのとれたおいしい給食を提供できるよう努めてま

いります。

 なお、給食一食当たりの交付金充当額は約２０円から３０円になる見通しで

す。

【問い合わせ】教育委員会事務局 学務係 ４６－２６０４

        学校給食センター     ４６－３６７６

お知らせ
南三陸町教育委員会